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Ärende 

Utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag till lagar om ändring 
av mervärdesskattelagen och punktskattelagen i fråga om produkter som säljs i 
skattefria butiker 

Finansministeriet har den 27 december 2021 begärt utlåtande om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till lagar om ändring av mervärdesskattelagen och 
punktskattelagen i fråga om produkter som säljs i skattefria butiker. 

I utkastet till proposition föreslås det att mervärdesskattelagen och punktskattelagen 
ändras så att varor som medförs i en resandes personliga bagage ska kunna säljas som 
skattepliktiga i en skattefri butik på en flygplats till resande som reser inom Finland eller 
som anländer till Finland. 

Lagstiftningsbehörighet 
Lagstiftningsbehörigheten inom beskattningen är delad mellan landskapet Åland och 
riket. Mervärdesskatt och punktskatter är indirekta skatter och riket har 
lagstiftningsbehörighet avseende indirekta skatter enligt 27 § 36 punkten i 
självstyrelselagen för Åland (ÅFS 1991:71). 

Landskapet Åland hör till EU:s tullområde, men enligt protokoll nr 2 (det s.k. 
Ålandsprotokollet) som fogats till fördraget om Finlands anslutning till Europeiska 
unionen (FördrS 103/1994) hör Åland inte till EU:s skatteområde. Med anledning av detta 
kan skattefri försäljning vid resor ske vid resa mellan Åland och det övriga EU-området. 
Harmonisering av medlemsstaternas lagstiftning om omsättningsskatter, punktskatter 
eller annan indirekt skatt omfattar inte Åland. Genom undantagslagen görs den 
finländska mervärdesskattelagen, med vissa undantag, tillämplig på Åland. 

Bilaga 1, F122E04
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Landskapsregeringens synpunkter 
Avsikten med det s.k. skatteundantaget är att bevara landskapet Ålands ekonomi 
livskraftig och i synnerhet trygga kommunikationerna till och från Åland. Med beaktande 
av detta har riksdagen antagit lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om 
mervärdesskatte- och accislagstiftningen (FFS 1266/1996) genom vilken skattefri 
försäljning i trafiken till och från Åland tillåts. 
 
Av 13 och 16 §§ undantagslagen framgår att vid tillämpning av 70 b § 3 mom. och 72 i § 2 
mom. mervärdesskattelagen anses en vara ha blivit såld till någon som reser ut från 
gemenskapen också då den har sålts till någon som reser från landskapet Åland till en 
annan del av landet eller en annan medlemsstat eller från en annan del av landet till 
landskapet Åland. 
 
Försäljning av varor är skattefri endast till den del det är fråga om sådan försäljning som 
avses i 12 § 2 mom. undantagslagen. Förslaget till ändring gäller därmed om det inte är 
fråga om sådan försäljning som avses i 12 § 2 mom. undantagslagen. I den situationen blir 
försäljningen av varor skattepliktig i en skattefri butik. 
 
Av 28 § undantagslagen framgår att vid tillämpning av 89 § 2 mom. i punktskattelagen 
anses produkterna ha blivit sålda till en passagerare som reser utanför gemenskapen 
också då de säljs till en passagerare som reser från landskapet Åland till en annan del av 
Finland, till en annan medlemsstat eller utanför gemenskapen, eller från en annan del av 
Finland till landskapet Åland. 

 
Landskapsregeringen uppfattar och förutsätter att den för närvarande tillåtna skattefria 
försäljningen vid resor till och från Åland enligt den begränsning som finns i 
undantagslagen kommer att fortsätta såsom för närvarande oavsett den tänkta 
lagändringen. Om ministeriet anser att lagförslaget ska uppfattas på annat sätt förutsätter 
landskapsregeringen att ministeriet omedelbart kontaktar landskapsregeringen gällande 
detta. 
 
 
 
Minister  Roger Höglund 
 
 
 
Jurist  Thomas Löfwenhierta 
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FÖR KÄNNEDOM  Ålands lagting, självstyrelsepolitiska nämnden, info@lagtinget.ax  
  Finansminister Annika Saarikko, annika.saarikko@vm.fi  
  Ålandsminister Anna-Maja Henriksson, anna-maja.henriksson@om.fi  
  Riksdagsledamot Mats Löfström, mats.lofstrom@riksdagen.fi  
  Finansministeriet, skatteavdelningen, Ismo.Maenpaa@gov.fi 
  Tullen, Antti.Hastbacka@tulli.fi    
  Skatteförvaltningen, jonas.jalava@vero.fi 
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